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Comisién Nacional

. A8 del Servicio Civil
REPUBLICA DE COLOMBIA
JGUALDAD, MERITO Y OPORTUNDAD

RESOLUCIONNo. §78 4

( 29 AGD 2014 )

“Dor la cual se resuelve una solicitud de exclusién presentada por la Directora de la Unidad
Administrativa Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion
Social -UGPP- respecto de la elegible DINA LUCIA ALVARADO BENITEZ de la lista conformada
mediante el articulo primero de la Resolucién No. 0675 del 28 de marzo de 2014, para el empleo
No. 201762, en conclusién de la actuacion administrativa iniciada mediante Auto No. 100 del 25 de
abril de 2014”

LA COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

En ejercicio de las facultades otorgadas por la Ley 909 de 2004, el Decreto 1227 de 2005, el
Decreto Ley 760 de 2005, el Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo y

CONSIDERANDO

I ANTECEDENTES

A través del Acuerdo No. 160 del 3 de agosto de 2011, modificado por el Acuerdo No. 172 del 6 de
junio de 2012, la Comision Nacional del Servicio Civil convocod a Concurso Abierto de Méritos para
proveer empleos vacantes del Sistema Especifico de Carrera Administrativa pertenecientes a la
planta de personal de la Unidad Administrativa Especial de Gestién Pensional y Contribuciones
Parafiscales de la Proteccién Social - UGPP, identificada como Convocatoria No. 130 de 2011.

Dentro de la Oferta Publica de Empleos de Carrera (OPEC) de la Convocatoria No. 130 de 2011,
se ofertd, entre otros, el empleo identificado con el Codigo No. 201762, denominado Profesional
Especializado, Codigo 2028, Grado 19.

En ejercicio de sus facultades legales, la Comision Nacional del Servicio Civil suscribié contrato
con la Universidad de La Sabana para adelantar las etapas de verificacion de requisitos minimos,
disefio, construccion y aplicacion de pruebas escritas y valoracion de antecedentes, dentro del
proceso de seleccion objeto de la Convocatoria No. 130 de 2011.

Dentro de la oportunidad prevista, la sefiora DINA LUCIA ALVARADO BENITEZ, identificada con
cédula de ciudadania No. 25.291.822, se inscribi® al proceso de seleccion sefialando como
aspiracién el empleo identificado con el Codigo OPEC 201762.

Durante la etapa de verificacion de requisitos minimos del concurso, la Universidad de La Sabana,
ente delegado por la CNSC para el desarrollo de dicha actividad, consideré que la aspirante DINA
LUCIA ALVARADO BENITEZ acreditd, con la documentacién aportada por ella, los requisitos
minimos de estudio y experiencia exigidos en la Oferta Publica de Empleos de Carrera para el
empleo al que aspiraba y, en consecuencia, la mencionada participante fue admitida en el
CoNCUrso.

Agotadas en debida forma las demas etapas del proceso de seleccion, la Comision Nacional del
Servicio Civil procedié a conformar la Lista de Elegibles para el empleo identificado con el Codigo
OPEC 201762, a través de la Resolucion No. 0675 del 28 de marzo de 2014, la cual fue publicada
el 2 de abril del mismo afio en la pagina Web de la CNSC, de conformidad con lo dispuesto en el

W 33° de la Ley 909 de 2004.
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La sefiora DINA LUCIA ALVARADO BENITEZ ocupd el puesto No. 1 en la Lista de Elegibles
contenida en la Resolucién No. 0675 del 28 de marzo de 2014, para el empleo denominado
Profesional Especializado, Codigo 2028, Grado 19, identificado en la Oferta Publica de Empleos
de Carrera —OPEC- con el niimero 201762.

Dentro del término establecido por el articulo 14° del Decreto Ley 760 de 2005, la Directora y
Representante Legal de la Unidad Administrativa Especial de Gestion Pensional y Contribuciones
Parafiscales de la Proteccion Social - UGPP, presenté ante la CNSC mediante oficio con radicado
No. 12480 del 23 de abril de 2014, solicitud de exclusion de la Lista de Elegibles de la sefiora
DINA LUCIA ALVARADO BENITEZ, Por no cumplir con los requisitos minimos exigidos en Ia
convocatoria, sustentada en lo siguiente:

! (.-) CERTIFICACION DE LA PROCURADURIA NO TIENE FECHA DE FINALIZACION

O DE EXPEDICION, RAZON POR LA QUE NO PUEDE CONTABILIZARSE EL TIEMPO,
PRESENTA OTRAS 3 CERTIFICACIONES EN LAS QUE NO SE RELACIONAN
FUNCIONES.(...)”

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 16° del Decreto Ley 760 de 2005, la Comisién
Nacional del Servicio Civil profirié el Auto No. 0100 del 25 de abril de 2014 “Por el cual se inicia
una actuacion administrativa tendiente a determinar la exclusién de un elegible de la lista
conformada mediante Resolucién No. 0675 del 28 de marzo de 20147, concediéndole un término
de diez (10) dias habiles a la sefiora DINA LUCIA ALVARADO BENITEZ para que interviniera en
la actuacion, garantizando asi su derecho a la defensa y el debido proceso.

El anterior Acto Administrativo fue comunicado a la sefiora DINA LUCIA ALVARADO BENITEZ e|
[| 25 de abril de 2014, motivo por el cual el término de diez (10) dias habiles a ella concedido para
su intervencion en la actuacién culminé el 12 de mayo de 2014.

Dentro de la oportunidad debida, la sefiora DINA LUCIA ALVARADO BENITEZ, mediante escrito
con radicado en la CNSC bajo el No. 14410 del 8 de mayo de 2014, solicita la no exclusion de la
lista de elegibles pues, en su criterio, cumple a cabalidad con los requisitos minimos exigidos para
el cargo al cual concursé. Sustenta su peticidn en que dentro de las etapas iniciales del CONCuUrso,
I los documentos por ella aportados, fueron examinados hasta permitirsele llegar a la Ultima fase de

conformacion de la lista de elegibles. Seguidamente refiere que es inaceptable el motivo de la
solicitud de exclusion esgrimido por la UGPP, pues, en su parecer, el que la certificacion laboral
que allegd de la Procuraduria General, no indique la fecha de su expedicién, no constituye
irregularidad alguna.

e,

Censura la interviniente, ademas, que la afirmacion hecha por la UGPP, acerca de que “presentd
otras tres certificaciones en las que no relacionan funciones”, es violatoria de su derecho de
defensa, pues no le permite conocer a cudles certificaciones se refiere, considerando asi que se
trata de una “situacién que hace que mi intervencién en Ia presente actuacién administrativa sea
violatoria de mi derecho de contradiccion ( ...) o cual hace que el derecho de defensa no se pueda
efectivizar [sic], pues no se pueden realizar unos descargos o contradecir unas afirmaciones que
son generalizadas e indeterminadas”, Precisa que en la oportunidad debida, allegé la certificacion
laboral expedida por la Personeria Municipal de Popayan, donde constan las funciones
desempefiadas, como son “asesoria en procesos disciplinarios (...} acompafamiento juridico en
procesos disciplinarios (...) sustanciacién de procesos disciplinarios”, acreditando un tiempo de
experiencia relacionada de 39 meses y 9 dias, por lo cual, afirma, cumple suficientemente con el
requisito de experiencia. Finalmente, solicita se declare que cumple con el requisito minimo de
experiencia y que “no se dé proceder a exclusion alguna’, para que en su lugar se declare la
firmeza de la Resolucién 0675 del 28 de marzo de 2014, en la cual ocupo el primer puesto.
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Il. COMPETENCIA

La Comision Nacional del Servicio Civil como érgano oficial garante de la proteccion del sistema
de mérito en el empleo ptblico, de conformidad con lo consagrado en el articulo 130° de la
Constitucion Politica, es la entidad del Estado responsable de la administracion y vigilancia de los
sistemas de carrera, con excepcién de los de origen constitucional. |

El literal 1) del articulo 11° de la Ley 909 de 2004 en el cual se establecen las funciones de la
Comisidn Nacional del Servicio Civil en cuanto a la administracién de la carrera administrativa, le
asigna a esta entidad la atribucion de “Realizar los procesos de seleccion para el ingreso al I
empleo publico a través de las universidades ptblicas o privadas o instituciones de educacidn
Superior, que contrate para tal fin”.

Del mismo modo, el articulo 11° del Decreto 1227 de 2005 dispone, que “Los concursos o I
procesos de seleccion seran adelantados por la Comision Nacional del Servicio Civil, a través de
contratos o convenios interadministrativos, suscritos con universidades publicas o privadas
instituciones universitarias e instituciones de educacién superior acreditadas por ella para tal fin ||

(.)"

Por su parte, el articulo 31° de la Ley 909 de 2004 establece las etapas del proceso de seleccién o |
concurso, entre ellas las listas de elegibles y consagra lo siguiente: (...) Con los resultados de las
pruebas la Comisién Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacion de aquella,
elaborara en estricto orden de mérito la lista de elegibles que tendré una vigencia de dos (2) afos.
Con esta y en estricto orden de mérito se cubriran las vacantes para las cuales se efectud el
concurso”, |

Asi mismo, el articulo 14° del Decreto Ley 760 de 2005 “Por el cual se establece el procedimiento
que debe surtirse ante y por la Comision Nacional del Servicio Civil para el cumplimiento de sus
funciones”, establece la facultad en cabeza de la Comision de Personal de la entidad interesada
en el concurso o directamente en el Representante Legal de la misma, de solicitar la exclusién de
una o varias personas de la lista de elegibles, siempre y cuando se compruebe alguno de los
supuestos alli descritos, entre ellos, que la persona a excluir hubiera sido admitida al concurso sin
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

De otra parte, el articulo 16° del Decreto ibidem establece, que una vez enterada la Comijsién
Nacional del Servicio Civil de la solicitud de exclusién de un aspirante de la Lista de Elegibles, ésta
debera iniciar la actuacién administrativa correspondiente, comunicando al interesado para que
intervenga en la misma. Agrega la norma, que después de analizadas las pruebas, la CNSC
adoptara la decision de excluir o no de la Lista de Elegibles al participante.

lli.- CONSIDERACIONES

El' Acuerdo No. 172 del 6 de junio de 2012 establece en el articulo 10°, los empleos que ||
conforman la Oferta Publica de Empleos de Carrera (OPEC) de la Convocatoria No. 130 de 2011,
sefialando que los requisitos exigidos para el ejercicio de los mismos deben ser consultados en la
pagina Web de la Comisién Nacional del Servicio Civil.

Al analizar la informacion que figuré en la Oferta Publica de Empleos de Carrera - OPEC, para el
mpleo identificado con el numero 201762, se observa lo siguiente en relacién con los requisitos |
inimos de estudios, experiencia y alternativas:
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Titulo Profesional en derecho.

Titulo de posgrado en la modaiidad de especializacién en derecho de materia: comercial,

Estudios administrativo, constitucional, tributario, seguridad social, procesal, laboral, del trabajo,
sociedades, privado, instituciones juridico politicas o publico.
Tarjeta o matricula Profesional vigente.

Experiencia [Veintiocho (28) meses de experiencia profesional relacionada.

Equivalencia

Alternativa por equivalencia 1:

Titulo Profesional en derecho.

[Tarieta o matricula Profesional vigente.

Cincuenta y dos (52) meses de experiencia profesional relacionada.

Ahora bien, a efectos de verificar la situacion de la elegible, frente a la solicitud de exclusion
presentada por la UGPP, se procedid por parte de ésta Comisién Nacional a verificar la
documentacion entregada por la sefiora DINA LUCIA ALVARADO BENITEZ, para acreditar el
cumplimiento de requisitos minimos, evidenciandose lo siguiente:

- EDUCACION FORMAL

DOCUMENTO

Titulo de posgrado

en la modalidad
de especializacion
en derecho de
materia;
comercial,
administrativo,
constitucional,
tributario,
seguridad  social,
procesal, laboral,
del trabajo,
sociedades,
privado,

instituciones
juridico politicas o
publico.

Tarjeta o matricula

expedido porla Universidad
La Universidad Santiago de
Cali.

- | DOCUMENTOS DESCRIPCION DE :
e ST N | APORTADOS _POR  EL | DOCUMENTOS ANALISIS DEL DOCUMENTO
LA OPEC CONCURSANTE APORTADOS
A folio 12 adjunta tarjeta
Profesional Abogado. A S .
Titulo Profesional | folio 13 adjunta Titulo | Titulo otorgado por la Eggwoplﬁi];i?[ops;? ri(cﬁ(iliir dij
en derecho. Profesional de Abogado | Universidad Santiago de

Cali.

educacién formal.

A folio 14 aporta titulo de
especialista en Derecho
Administrativo expedido por
la Universidad Santiago de
Cali.

Titulo de especialista
otorgado por la
Universidad Santiago de
Cali.

Folio vélido para acreditar el
cumplimiento del requisito de
educacion formal.

A folios 7 y 15 aporta titulo
de Diplomado en Derecho
Constitucional.

Titulo expedido por la
Universidad Santiago de
Cali.

No fue necesaria su validacion
al no estar contemplado en la
OPEC como requisito minimo
ni dentro de las equivalencias
titulo de Profesional adicional.

A folios 8 y 16 aporta

certificacion de haber
cursado y aprobado la
capacitacion en
Mecanismos  Alternativos

de Solucion de Conflictos
que lo habilita para

Certificado expedido por
la Universidad Santiago
de Cali.

No fue necesaria su validacion
al no estar contemplado en Ia
OPEC como requisito minimo
ni dentro de las equivalencias
titulo de Profesional adicional.

Profesional inscribirse en un Centro de

vigente, (Ver | Conciliacion para ejercer

cuadro OPEC | como Abogado Conciliador.

Empleo 201762 | A folios 9 y 19 aporta | Certificacion  expedida | No fue necesaria su validacion

adjunto en lineas | certificado de asistencia a | por el Consejo de | al no estar contemplado en la

precedentes). las Sesiones del il | Estado y otras | OPEC como requisito minimo
Congreso Iberoamericano | instituciones nacionales | ni dentro de las equivalencias

\ de Derecho Electoral. e internacionales. titulo de Profesional adicional.
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certificado de asistencia al
Taller
argumentacion aplicadas

E)C()I?B?SHOEQE%UN £ | DOCUMENTOS DESCRIPCION DE | ANALISIS DEL
REPORTE EN LA APORTADOS POR EL | DOCUMENTOS DOCUMENTO
CONCURSANTE APORTADOS
OPEC
No fue necesaria su
A folios 10 y 18 aporta validacion al no estar

“Técnicas de

Certificacion expedida el
Instituto de Estudios del
Ministerio Publico.

contemplado en la OPEC
como requisito minimo ni
dentro de las equivalencias

Seminario Introduccion al
Estudio de |la Casacién en

al auto de cargos”. titulo de Profesional
adicional.

A folios 11 y 17 aporta No fue necesaria su

certificado de | Certificacion expedida por | validacion al no estar

participacion en el | el Tribunal Superior y el | contemplado en la OPEC

Colegio
Fiscales

de Jueces vy
del

como requisito minimo ni

Distrito | dentro de las equivalencias

el Sistema Penal | Judicial de Buga. titulo de Profesional
Acusatorio. adicional.
- EXPERIENCIA
EXIGIDA SEGUN EL DESCRIPCION ANALISIS DEL. DOCUMENTO

REPORTE EN LA OPEC

Veintiocho (28) meses de
experiencia  profesional
relacionada.

A folios 2 y 3 aporta constancia
laboral expedida por la Coordinadora
Administrativa (E) de la Procuraduria
Regional del Valle, donde se certifica
que la aspirante laboré en dicha
entidad desde el 4 de noviembre de
2011 en el cargo de SUSTANCIADOR
Grado 11, Coédigo 4SU11, sin que se
verifique fecha de expedicion de la
misma.

Folios no vélido, por cuanto tla
certificacion no indica en debida forma el
tiempo de servicio (no sefiala fecha de la
certificacién ni de terminacién de los
servicios), seglin lo exigido en el
articulo 15.2 del Decreto 2772 de 2005
modificado por el Decreto 4476 de 2007.

A folio 4 aporta certificacion expedida
por el Personero Municipal de
Popayan, donde se hace constar que
la aspirante presté sus servicios
Profesionales para la Personeria
Municipal de Popayan mediante
contrato de prestacién de servicios,
del 17 de julio de 2008 al 28 de
octubre de 2011, en el cargo de
Abogada Asesora de la Personeria.

Folic no valido, toda vez que no se
especifican las funciones
desempefiadas por [a aspirante.

A folios 5 y 6 aporta historia laboral
expedida por el Coordinador de la
Oficina de Talento Humano de la
Direccién Ejecutiva Seccional de
Administracién  Judicial — Cauca,
donde consta que la aspirante ocupd
en el Juzgado Promiscuo del Circuito
de Guapi, los cargos de Secretario
Circuito y Citador, en las siguientes
fechas, respectivamente: del 1 de
agosto de 2007 al 15 de julio de 2008,
y del 15 de julio de 2005 al 31 de
agosto de 2005.

Folio no valido, toda vez que no se
especifican las funciones
desempeiadas por la aspirante.

A efectos de analizar si la experiencia profesional de la aspirante, es relacionada o no con las
nciones y proposito del empleo No. 201762, se presenta el siguiente cuadro comparativo:

L
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PROPOSITO PRINCIPAL: Llevar a cabo el seguimiento a los planes de accion del area, organizando,
ejecutando y controlando los mecanismos establecidos por |a entidad para tal fin, elaborando los reportes e
informes a que haya lugar frente a las instancias que corresponda.

FUNCIONES DEL EMPLEO 201762

FUNCIONES ACREDITADAS SEGUN
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA APORTADAS

- Participar en la elaboracién de los planes de accién
del area y preparar los formatos y documentos que
deban ser presentados para la aprobacion de los
mismos, cumpliendo estandares de calidad vy
oportunidad.

- Prestar asistencia técnica en la elaboracion de los
procesos del area y propender por su actualizacion
cuando asi se requiera para la optima ejecucién de
las funciones y competencias del area, cumpliendo
estandares de calidad y oportunidad.

- Realizar seguimiento al cumplimiento de los
indicadores de gestion que sean establecidos en el
area, generando los reportes periddicos que
permitan conocer el estado de los mismos y los
indicadores y  estadisticas  respectivas, de
conformidad con los procedimientos establecidos.

- Proyectar las respuestas a los requerimientos de
las entidades de control y las propias del area que
sean asignadas de acuerdo con las instrucciones del
jefe inmediato, dentro de los términos legales
correspondientes y con altos esténdares de calidad.

- Mantener actualizados los sistemas de informacion
o base de datos que sean definidas por la entidad
para llevar a cabo el seguimiento a los procesos y
acciones del area, en términos de calidad y
oportunidad.

- Llevar a cabo el analisis los motivos o causas de
riesgos que se puedan presentar retroalimentar al
jefe inmediato para tomar acciones de mejora que
permitan disminuir los indices de vulnerabilidad vy
riesgo juridico y proponer su incorporacion en el
mapa de riesgos del area, en términos de calidad y
oportunidad.

- Apoyar el desarrollo de los compromisos que sean
adquiridos o asignados al area en la implementacion
del Sistema Integral de Gestidn de la entidad

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION -

| SUSTANCIADORA:

- Sustanciar y proyectar para la firma del competente
concepto, providencias, solicitudes, constancias, recursos y
todo aquelle que guarde relacion con el cumplimiento de las
funciones de la dependencia, de acuerdo con Ila
normatividad vigente y los plazos establecidos.

- Solicitar informacién conducente y pertinente que se
requiera dentro de los procesos en los cuales intervenga la
dependencia.

- Recibir la correspondencia y enviar la misma, de acuerdo
con los procedimientos establecidos,

- Mantener actualizado el sistema con el estado de los
procesos, relacion de consultas, conceptos y demas actos
de conocimiento de la dependencia, de acuerdo con los
requerimientos establecidos.

- Mantener actualizado el sistema con el estade de los
procesos, relacion de consulta, conceptos y demas actos de
conocimiento de la dependencia, de acuerdo con los
requerimientos establecidos. :

- Vigilar el desarrollo de los procesos designados de
acuerdo con las normas vigentes.

- Apoyar el tramite de expedientes de competencia del
Despacho de acuerdo con la normatividad y procedimientos
vigentes.

- Responder actos administrativos con el fin de impulsar los
procesos de acuerdo con la normatividad vigente y los
procedimientos establecidos.

- Proyectar respuesta a los derechos de peticion vy
solicitudes que le sean asignadas por el jefe inmediato,
dentro de los términos establecidos y de acuerdo con
Funciones la normatividad vigente.

- Controlar el vencimiento de los términos y las fechas para
las diligencias que se requieran en las distintas etapas de
los procesos, conforme a la normatividad vigente y a los
plazos establecidos.

- Recibir las citaciones correspondientes, de acuerdo con la
normatividad y los procedimientos vigentes.

- Llevar el control de las audiencias programadas, de
acuerdo con las instrucciones de! jefe inmediato y los
procedimientos establecidos.

- Organizar y manejar el archivo de la dependencia
referente a los procesos, de acuerdo con las normas y
procedimientos establecidos.

- Atender las solicitudes del usuario interno y externo en

cu\mpliendo estandares de calidad y oportunidad.

6
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PROPOSITO PRINCIPAL: Llevar a cabo el seguimiento a los planes de accién del area, organizando,
ejecutando y controlando los mecanismos establecidos por la entidad para tal fin, elaborando los reportes e
informes a que haya lugar frente a las instancias que corresponda.
FUNCIONES ACREDITADAS SEGUN
FUNCIONES DEL EMPLEO 201762 CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA APORTADAS
relacion con las actividades realizadas en |a dependencia,
de acuerdo con los procedimientos establecidos.

- Desempefiar las demas funciones establecidas por la ley
- Realizar las demas funciones asignadas por el jefe | los estatutos o reglamentaciones internas o las que le sean
inmediato, de acuerdo con el nivel, naturaleza y area | asignadas, encargadas o delegadas por la instancia
de desemperio del cargo, cumpliendo esténdares de | competente para ello y que sean acorde con el nivel, tipo,
calidad y oportunidad. grado v proposito del cargo.

Del analisis de los documentos allegados por la aspirante en la oportunidad prevista dentro del
proceso de seleccidn, se observa que si bien cumple con los requisitos de estudios previstos en la
OPEC, no acredita el tiempo de experiencia profesional relacionada alli exigido, de veintiocho (28)
meses, pues las certificaciones laborales aportadas y expedidas por la Personeria de Popayan y
por la Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial — Cauca, no especifican las
funciones desempefiadas por la misma. Igualmente, la certificacion de la Procuraduria General de
la Nacién no indica en debida forma el tiempo de servicio, al no establecer su finalizacion o si
continuaba para el momento del cargue de documentos. En este sentido, los documentos antes
enunciados no pueden ser tenidos en cuenta para la verificacion de requisitos minimos.

Se recuerda ademas que el perfil publicado para cada empleo en la Oferta Ptblica de Empleos de
Carrera — OPEC de la Convocatoria, elaborado en base a la informacion del Manual Especifico de
Funciones y Competencias Laborales de la UGPP debe cumplirse taxativamente y de manera
integral por todos los participantes en el proceso de seleccién.

En consecuencia, esta demostrado que en el presente caso se configura el supuesto establecido
en el numeral 1° del articulo 14° del Decreto Ley 760 de 2005, pues la sefiora DINA LUCIA
ALVARADO BENITEZ fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la
Convocatoria para el empleo al que aspird, en particular, el tiempo de experiencia profesional
relacionada, motivo por el cual, se ordenarda su exclusién de la Lista de Elegibles adoptada
mediante Resolucién No. 0675 del 28 de marzo de 2014.

En meérito de lo expuesto, la Comision Nacional del Servicio Civil, en sesion del 21 de agosto de
2014,

RESUELVE

ARTICULO 1°. RESOLVER favorablemente la solicitud de exclusién presentada por la Unidad
Administrativa Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion
Social — UGPP, respecto de la elegible DINA LUCIA ALVARADO BENITEZ, identificada con
cédula de ciudadania No. 25.291.822, de la Lista de Elegibles adoptada mediante Resolucién No.
0675 del 28 de marzo de 2014, para el empleo No. 201762, de conformidad con lo expuesto en la
parte considerativa de este proveido.

ARTICULO 2°. EXCLUIR a la sefiora DINA LUCIA ALVARADO BENITEZ, identificada con cédula
de ciudadania No. 256.291.822, de la Lista de Elegibles adoptada mediante Resolucion No. 0675
del 28 de marzo de 2014, dentro de la Convocatoria No. 130 de 2011 - UGPP, de conformidad con
lo expuesto en la parte considerativa de esta Resolucion,

ARTICULO 3°. NOTIFICAR el contenido de la presente Resolucion a la Directora General de |a
UGPP, en la Avenida Calle 26 No. 69B — 45 Piso 2 de la ciudad de Bogota D. C., asi como la
sefiora DINA LUCIA ALVARADO BENITEZ, identificada con cédula de ciudadania No. 25.291.822,
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“Por la cual se resuelve una solicitud de exclusion presentada por la Directora de la Unidad Administrativa Especial de
Gestién Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccién Social ~UGPP- respecto de la elegible DINA LUCIA
ALVARADO BENITEZ de la lista conformada mediante el articulo primero de Ja Resolucién No. 0675 del 28 de marzo
de 2014, para el empleo No. 201762, en conclusién de la actuacion administrativa iniciada mediante Auto No. 100 del
25 de abril de 2014”

a la direccion registrada durante el proceso de inscripciéon a la Convocatoria No. 130 de 2011
UGPP, ubicada en la Calle 10A No. 72 - 35, Apto. 312F, de la ciudad de Cali (Valle del Cauca), o
al correo electronico dinasauria.alvarado@hotmail.com, siempre que exista autorizacion expresa
para la utilizacion de este medio de notificacién, en los términos de la Ley 1437 de 2011 (Cédigo
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo).

ARTICULO 4°. Contra la presente decision procede el Recurso de Reposicion, el cual debe ser
interpuesto dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion del presente Acto
Administrativo, de conformidad con lo establecido en el articulo 76° de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO 5°. PUBLICAR el presente Acto Administrativo en la pagina Web de la Comision
Nacional del Servicio Civil, a efectos de darlo a conocer a todos los elegibles de la lista
conformada para el empleo No. 201762, atendiendo lo dispuesto en el articulo 33° de la Ley 909
de 2004,

Dada en Bogota D. C., el 79 AGO 20%

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CL

CARLOS HUMBERTO MORENO BE
/4 Presidentee)

RN

Despacha Comisionado José E. Acosta R.
P! Fredy Vanegas Hermrera
R/ lvn Carvajal f Laura G. Curiel A, )@J




